Luptați! și în lupta legală cu Voi
suntemu.

Simion Popan preot localu.
Procopiu Motentan învățătoru.

Brașov, 1 Ianuarie 1888.

Felicitările mele cele mai sin-
cere de anul nou și la jubileu.

Carl Solyom.

fostu culeg. alu „Gazetei.”

Brașov 8 (20) Ianuarie 1888.

Prin negura dăsa a nesiguran-
ței și a iritațiunii, ce a cuprinsu
în timpul din urmă toate cercu-
rile politice și militare ale monar-
chiei noastre, au străbătut cuvinte
liniștitoare din scrisoarea ce a
adresat Tarul Rusiei guvernatoru
din Moscva, ca o rață, ce
vestesce înseninarea orizontului.

Remășițele pămîntesci ale scumpei defuncte, — carea, ca unu modelu de adevărată soția și bună mamă, a fostu unu adevăratu ingeru pășitoru alu casei sale și alor sei, — se voru înmormenta Mercuri în 18 l. c. la 2¹/₂ ore după prânđu, după ritulu greco-oriental, la biserica română gr. or. din Făgăraș. Făgărașu, în 15/3 Ianuarie 1888.

Fia-i țîrina ușoră și memoria eternu binecuvîntată!

Editoru și Redactoru responsabilu:
Dr. Aurel Mureșianu.

incă alu nostru, alu *arheologiloru*, este Traianu, căci prin sciința noastră l'a cunoscutu și-lu va cunoșce totu mai bine lumea actuală și cea viitoare.